



# Innovative Synoptic Reporting With Seven-Point Sampling Protocol to Improve Detection Rate of Microvascular Invasion in Hepatocellular Carcinoma

## OPEN ACCESS

#### Edited by:

Xiu-Ping Zhang, People's Liberation Army General Hospital, China

#### Reviewed by:

Han Wang, Eastern Hepatobiliary Surgery Hospital, China Narongsak Rungsakulkij, Mahidol University, Thailand

#### \*Correspondence:

Shaoqiang Li lishaoq@mail.sysu.edu.cn Ming Kuang kuangm@mail.sysu.edu.cn

<sup>†</sup>These authors have contributed equally to this work

#### Specialty section:

This article was submitted to Gastrointestinal Cancers: Hepato Pancreatic Biliary Cancers, a section of the journal Frontiers in Oncology

Received: 12 July 2021 Accepted: 11 October 2021 Published: 04 November 2021

#### Citation:

Liao B, Liu L, Wei L, Wang Y, Chen L, Cao Q, Zhou Q, Xiao H, Chen S, Peng S, Li S and Kuang M (2021) Innovative Synoptic Reporting With Seven-Point Sampling Protocol to Improve Detection Rate of Microvascular Invasion in Hepatocellular Carcinoma. Front. Oncol. 11:726239. doi: 10.3389/fonc.2021.726239 and Ming Kuang<sup>2,4,5\*</sup> <sup>1</sup> Department of Pathology, The First Affiliated Hospital of Sun Yat-sen University, Guangzhou, China, <sup>2</sup> Department of Liver Surgery, The First Affiliated Hospital of Sun Yat-sen University, Guangzhou, China, <sup>3</sup> Clinical Trials Unit, The First Affiliated Hospital of Sun Yat-sen University, Guangzhou, China, <sup>4</sup> Division of Interpretional Ultracound, The First Affiliated Hospital of

Bing Liao<sup>1†</sup>, Lijuan Liu<sup>2†</sup>, Lihong Wei<sup>1†</sup>, Yuefeng Wang<sup>1</sup>, Lili Chen<sup>1</sup>, Qinghua Cao<sup>1</sup>,

Qian Zhou<sup>3</sup>, Han Xiao<sup>4</sup>, Shuling Chen<sup>3</sup>, Sui Peng<sup>3,5,6</sup>, Shaoqiang Li<sup>2\*</sup>

Hospital of Sun Yat-sen University, Guangzhou, China, <sup>4</sup> Division of Interventional Ultrasound, The First Affiliated Hospital of Sun Yat-sen University, Guangzhou, China, <sup>5</sup> Institute of Precision Medicine, The First Affiliated Hospital of Sun Yat-sen University, Guangzhou, China, <sup>6</sup> Department of Gastroenterology and Hepatology, The First Affiliated Hospital of Sun Yat-sen University, Guangzhou, China, <sup>6</sup> Department of Gastroenterology and Hepatology, The First Affiliated Hospital of Sun Yat-sen University, Guangzhou, China, <sup>6</sup> Department of Gastroenterology and Hepatology, The First Affiliated Hospital of Sun Yat-sen University, Guangzhou, China, <sup>6</sup> Department of Gastroenterology and Hepatology, The First Affiliated Hospital of Sun Yat-sen University, Guangzhou, China

Pathological MVI diagnosis could help to determine the prognosis and need for adjuvant therapy in hepatocellular carcinoma (HCC). However, narrative reporting (NR) would miss relevant clinical information and non-standardized sampling would underestimate MVI detection. Our objective was to explore the impact of innovative synoptic reporting (SR) and seven-point sampling (SPRING) protocol on microvascular invasion (MVI) rate and patient outcomes. In retrospective cohort, we extracted MVI status from NR in three centers and re-reviewed specimen sections by SR recommended by the College of American Pathologists (CAP) in our center. In prospective cohort, our center implemented the SPRING protocol, and external centers remained traditional pathological examination. MVI rate was compared between our center and external centers in both cohorts. Recurrence-free survival (RFS) before and after implementation was calculated by Kaplan-Meier method and compared by the log-rank test. In retrospective study, we found there was no significant difference in MVI rate between our center and external centers [10.3% (115/1112) vs. 12.4% (35/282), P=0.316]. In our center, SR recommended by CAP improved the MVI detection rate from 10.3 to 38.6% (P<0.001). In prospective study, the MVI rate in our center under SPRING was significantly higher than external centers (53.2 vs. 17%, P<0.001). RFS of MVI (-) patients improved after SPRING in our center (P=0.010), but it remained unchanged in MVI (+) patients (P=0.200). We conclude that the SR recommended by CAP could help to improve MVI detection rate. Our SPRING protocol could help to further improve the MVI rate and optimize prognostic stratification for HCC patients.

Keywords: hepatocellular carcinoma, microvascular invasion, innovative synoptic reporting, seven-point sampling, SPRING protocol

1

# INTRODUCTION

The incidence of hepatocellular carcinoma (HCC) is rising globally. China contributes almost half of new-diagnosed HCC cases in the world, and HCC ranks the second in malignancy mortality in this country (1). Microvascular invasion (MVI) refers to the microscopic finding of cancer cell nest within vessels lined by endothelium (2). It frequently occurs in HCC and is significantly associated with early recurrence and poor survival outcomes of HCC patients (3). Currently, many studies have indicated adjuvant transarterial chemotherapy after hepatic resection could help to improve long-term survival in MVI-positive patients (4–8). However, previous studies showed the MVI positive rate after hepatectomy in pathology report varied substantially, from 7.8 to 57.1% (9). Thus, an accurate and standardized report of MVI is needed for precise patient stratification and consequent individualized treatments.

Traditional pathological narrative report (NR) is no longer considered adequate to report relevant clinical information as it is a paragraph that mainly describes morphological features of tumors (10, 11). In contrast, synoptic report (SR) that includes mandatory parameters in a standardized structure is found effective to improve completeness and accuracy in surgical pathology (12-14). The College of American Pathologists (CAP) published and regularly updated templates of SRs covering a wide range of cancer types that forms the basis of SRs produced in clinical practice (15, 16). For instance, pathological studies on colorectal cancer (CRC) have proven that its high-risk features of recurrence including extramural vascular invasion (EMVI), lymph-vascular invasion (LVI), and perineural invasion that were under-reported in NR increased significantly in SR. Based on the SR, more adjuvant therapies were delivered and better patient outcomes were achieved (17). In pancreatic cancer, SR led to substantially higher detection rates of adverse prognostic factors including resection margin involvement and regional lymph node metastasis, thereby yielding a better overall survival compared to NR (18). However, whether SR recommended by CAP could also improve the detection rate of MVI in HCC has not yet been explored.

Standardized tissue sampling method is essential for the quality of pathology reports and consequent diagnosis (19). Traditionally, HCC sampling focuses on confirmation of the histological features of HCC, completeness of surgical excision, and cirrhosis condition (20, 21). Given that MVI is unevenly distributed in the adjacent liver parenchyma around HCC (2), traditional sampling method usually resulted in false-negative detection (9). The MVI rate under traditional sampling was reported varied from 7.8 to 28.4% (22, 23). A seven-point sampling protocol in the resected liver specimens for MVI detection was proposed by a Chinese consensus (2, 24, 25), which could increase the MVI detection rate to be around 50% in both Eastern Hepatobiliary Surgery Hospital (26) and our center (9, 24). It seems that such a seven-point sampling protocol should be recommended for detection of MVI after HCC resection. However, it has not been applied widely in the country, majorly because of lacking research evidence.

Combination of SR and seven-point sampling protocol may significantly increase the detection rate of MVI in HCC patients. To test the impact of Innovative SR with Seven-Point Sampling (SPRING) protocol on MVI detection rate and patient outcomes, we performed a large population-based multicentric cohort study.

## MATERIALS AND METHODS

## **Patient Population**

Patients with HCC who underwent curative liver resection were included retrospectively between January 1, 2012, and March 31, 2017 (retrospective cohort), and were prospectively enrolled between April 1, 2017, and December 31, 2019 (prospective cohort), from three tertiary medical centers. The inclusion criteria were as follows: (1) pathologically confirmed HCC; (2) received curative hepatectomy as the initial treatment; (3) liver function of Child-Turcotte-Pugh class A or B; (4) no evidence of macrovascular invasion or extrahepatic metastases. Patients who met any of the following criteria were excluded: (1) received any preoperative anticancer therapy; (2) tumor size <1 cm in diameter; (3) history of any other concurrent malignancies; (4) incomplete clinical or pathological data. A total of 1,180 eligible patients in retrospective cohort and 557 in prospective cohort were enrolled in this study as shown in Figure 1. Our study was approved by the ethics committees of all three centers and was in full accordance with the guidelines of the Declaration of Helsinki. Informed consent was obtained from all patients in the prospective study (No. [2018] 072) and waived in the retrospective study. Patients' demographic data, preoperative laboratory tests, imaging examination, histopathology, and oncological outcomes were extracted from electronic clinical archives. MVI is defined as the presence of tumor cell clusters within the vascular space of the surrounding liver tissue, which is lined by endothelium and visible only under the microscope (2). Tumor status was evaluated every 3 months for the first 2 years and every 6 months since the third year. Observed endpoints included MVI detection rate (defined as the proportion of MVI-positive patients to total patients who received curative resection per year), and recurrent-free survival (RFS, defined as the time interval between the date of HCC diagnosis and the date of tumor recurrence or death).

# NR and Innovative Synoptic Reporting

Traditionally, NR includes the following three parts: macroscopy, microscopy, and conclusion with free text (Figure 2A). In contrast, a template of SR recommended by CAP outlined the required data elements in HCC pathology (27). Innovatively, we merged clinical and imaging and sampling information in our SR and named it SR-hcc (Figure 2B). Pertinent clinical information included clinical diagnosis, hepatitis virus, presurgical therapy, and type of surgical procedure. Imaging information included the type of examination, tumor size, tumor number, tumor site, whether tumor thrombus, and whether ruptured. The diagram of sevenpoint sampling was displayed, and information on tumor focality, sampled tissue blocks, and total sampling number was listed. Pathologists would check whether the sampling location



was appropriate and whether the sampling number was sufficient (generally no less than seven). Once unqualified sampling was found, resampling would be performed within 1 week when surgical specimens were available. Detailed parameters on the pathology part are shown in **Figure 2B**.

# Traditional Sampling and Seven-Point Sampling

Traditionally, HCC specimens are sampled according to Rosai and Ackerman's Surgical Pathology. It requires one tissue block sampled from the tumor area, transition areas (across tumor and adjacent liver tissues), and proximal liver parenchyma, respectively (28).

In seven-point sampling procedure, all the specimens were cut apart along the maximal tumor section and then were sliced into serial 1 cm thick sections parallel to the maximal tumor section. The solitary tumor should be sampled at least four sites in the peritumoral area (at the junction of the tumor and adjacent liver tissue in a 1:1 ratio at the 12, 3, 6, and 9 o'clock positions), one site in the tumor area (more sites should be sampled for tumors harboring different textures or colors), and one site each in proximal ( $\leq 1.0$  cm from the tumor) and distal (>1.0 cm from the tumor) paracancerous liver parenchyma if applicable (2). In the case of multiple tumors, the largest dominant nodule should be sampled as described above. If the maximum diameter of the 2<sup>nd</sup> nodule does not exceed 3 cm, it should be all sampled in one block. Otherwise, it should be sampled as seven-point sampling protocol according to the actual situation. The sampling procedure should be completed within 30 min after surgical removal of specimen for sectioning and fixation (2).

## SPRING

Our SR-hcc with sven-point Sampling constituted the SPRING protocol. For each patient, surgeons would fill in the clinical and imaging part in the SR-hcc and submit it with the resected specimen. Then specific sampling pathologists would sample according to seven-point sampling protocol, mark sampled

tissue blocks in the sampling diagram, count the total sampling number, and finish the sampling. Four senior pathologists would evaluate the sections and finally finish pathology parts in SR-hcc. The diagnosis on MVI was based on peritumoral samples.

## **Retrospective Study**

To evaluate whether the use of SR recommended by CAP could increase the detected rate of MVI, we retrospectively included a total of 1,006 HCC cases from three Chinese medical centers between January 1, 2012, and March 31, 2017, including 768 cases from the First Affiliated Hospital of Sun Yat-sen University as the primary group, 238 cases from the Zhujiang Hospital of Southern Medical University and Dongguan People's Hospital as the external group (**Figure 1**). Sampling procedure was performed in traditional pattern, and MVI information was obtained from the original pathologic reports yielded by NR in both groups. Two senior pathologists retrospectively re-reviewed specimen sections using SR recommended by CAP (21) (SR-CAP) in the primary group but did not in the external group. The MVI detection rate was compared between NR and SR-CAP.

## **Prospective Study**

SR-hcc was applied in the First Affiliated Hospital of Sun Yat-sen University since April 1, 2017. We prospectively enrolled a total of 382 patients from April 1, 2017, to December 31, 2019, with SR-hcc implementation. In the same period, 114 patients from two external centers were also prospectively recruited, and their pathological reports remained using NR and specimen sampling remained the traditional pattern. The MVI detection rates were then compared between our center and external centers in this prospective cohort.

## Trends of MVI Rate Under Interrupted Time Series Design

Next, observed trend in MVI detection rate following the implementation of SPRING (the "interruption") protocol was compared with trend in the absence of the protocol.



An interrupted time series (ITS) design (29) was conducted every 6 months before (January 1, 2012, to March 31, 2017) and after (July 1, 2017, to December 31, 2019) application of SPRING. To account for 3-month probation for implementation, during

which the data were not stable, we excluded the 3-month (April 1, 2017, to June 30, 2017) following implementation in ITS analysis. This allowed for post-interruption trends to better coincide with the actual impact of the protocol.

#### Statistical Analysis

Descriptive statistics were used to tabulate patient characteristics. Continuous variables were shown as means  $\pm$  standard deviation and categorical variables as numbers and percentages. Differences between the primary group and external group in the retrospective cohort and differences between our center and external center in the prospective cohort were assessed using the t-test, chi-square test, and Wilcoxon signed-rank test. The Kaplan-Meier survival curves of RFS pre- and post-implementation were plotted and compared by the log-rank test in our center.

Differences in MVI detection rate and sampling number between pre- and post-implementation periods were assessed using segmented regression through ITS analysis. Separate models were fit to primary cohort and external controls. Models were tested for overdispersion and autocorrelation using recommended methods. Results were reported as average incidence rate and 95% CIs. All statistical tests were two-sided, with P<0.050 considered statistically significant. All analyses were conducted on SAS 9.5 and R 3.6.1.

## RESULTS

#### **Baseline Characteristics**

In the retrospective cohort (n=1,006, **Table 1**), fewer patients with BCLC 0-A tumors (81.1 *vs.* 87.0%, P=0.038), fewer patients with tumor size  $\geq$ 5 cm (47.8 *vs.* 55.5%, P=0.038), and more patients with multifocal tumors (21.4 *vs.* 13.9%, P=0.021) were found in the primary group compared to the external group. Other variables were comparable between the two groups (all P>0.050).

In the prospective cohort (n=496, **Table 1**), fewer patients with BCLC 0-A tumors (82.2 vs. 93.0%, P=0.005), more patients with multifocal tumors (20.4 vs. 7.0%, P=0.009), more patients with positive HBsAg (83.8 vs. 73.7%, P=0.015), and a younger average age [53.7 (11.1) vs. 56.5 (12.3), P=0.025] were found in our center compared to the external center. Other variables were comparable among three centers (all P>0.050). The comparisons of clinicopathological characteristics between MVI-positive and MVI-negative groups after SPRING in our center and external center are displayed in **Supplementary Tables 1** and **2** (see Table, Supplemental Digital Content, which demonstrated patients' clinicopathological characteristics), respectively.

We also compared baseline characters between retrospective and prospective cohort in our center and external centers in **Supplementary Tables 3** and **4** (see Table, **Supplemental Digital Content**, which demonstrated patients' baseline characteristics). The comparison of baseline characters between our center and external centers throughout the whole study period is shown in **Supplementary Table 5** (see Table, **Supplemental Digital Content**, which demonstrated all patients' baseline characteristics).

# The MVI Detection Rate in the Retrospective Study Under SR-CAP

In the retrospective cohort, the overall MVI detection rate of three centers was 9.6% (97/1,006). Regarding MVI rate reported by original NR, there was no significant difference between the

primary group and the external group (9.1 vs. 11.3%, P=0.309) (**Table 1**). After re-reviewing specimen sections using SR recommended by CAP in the primary group, the MVI detection rate increased significantly compared to it reported previously by NR (38.7 vs. 9.1%, P<0.001). Also, the MVI detection rate in the primary group reported by SR-CAP was significantly higher than that in the external group reported by NR (38.7 vs. 11.3%, P<0.001) (**Figure 3A**).

# The MVI Detection Rate in the Prospective Study Under SPRING

After April 1, 2017, the SPRING protocol was implemented in our center. The MVI detection rate by SPRING in our center was significantly higher than that by traditional pathology examination in the external center (49.7 *vs.* 14.0%, P<0.001) (**Figure 3B**).

**Supplementary Tables 6** and 7 (see Table, **Supplemental Digital Content**, which demonstrated the comparison of baseline characteristics between 2018 and 2019 in our center and external centers, respectively) showed the MVI rate declined in 2019 compared to 2018 (our center: 53.7 *vs.* 45.1%, P=0.120; external centers: 22.2 *vs.* 4.3%, P=0.012). The tumor size was smaller in 2019 in our center [6.8 (9.0) cm *vs.* 5.5 (5.1) cm, P=0.001], and more unifocal patients were in 2019 in external centers [Tumor number group 1: 38 (84.4%) *vs.* 45 (97.8%), P=0.045].

#### Subgroup Analysis in the Prospective Study

Subgroup analysis was performed according to influencing factors of MVI rate including tumor size, tumor number, BCLC stage, and alpha fetoprotein (AFP) level (9) (Table 2). The comparison of MVI rate between our center with SPRING and external center with traditional protocol was 30.9 vs. 8.0% (P=0.022), 38.6 vs. 3.3% (P<0.001), and 64.7 vs. 22.0% (P<0.001) in 1.0-3.0, 3.0-5.0 cm, and  $\geq$ 5.0 cm group, respectively. Concerning the tumor number, in the single tumor group, MVI rate in our center was significantly higher than that in the external center (47.4 vs. 12.3%, P<0.001), but this advantage was not significant in multifocal groups (two tumors group: 57.8 vs. 33.3%, P=0.390; three tumors group: 60.0% vs. 0, P=NA, >3 tumors group: 60.9 vs. 50.0%, P=1.000). As for BCLC stage, the MVI rate of 0A-stage patients in our center was higher than that in the external center (47.8 vs. 12.3%, P<0.001), and the MVI rate was comparable in B-stage patients (58.8 vs. 37.5%, P=0.283). All subgroups related to AFP level showed an improved MVI rate in our center, and detailed data are shown in Table 2. We noticed the improvement of MVI detection under SPRING was more significant in tumor size  $\geq$ 5.0 cm group and AFP  $\geq$ 400 group (67.9 vs. 20.5%, P<0.001).

#### Trends of Sampling Number and MVI Detection Rate Following SPRING

In our center, after implementing SPRING, more tissue blocks in peritumoral areas were sampled [median of sampling number: pre 5 (95% CI: 4–6) vs. post 10 (95% CI: 8–14), level change 4.9 (95% CI: 2.0–7.8), P < 0.001] (**Figure 4A**). Following implementation of SPRING, a dramatic increase in MVI

#### TABLE 1 | Baseline characters for all patients in our center and external centers.

| Variables             | Levels       | Retrospective cohort (201201–201706) |                  |                  |                     | Prospective cohort (201707-201912) |                  |                  |                     |
|-----------------------|--------------|--------------------------------------|------------------|------------------|---------------------|------------------------------------|------------------|------------------|---------------------|
|                       |              | Total                                | Our center       | External centers | Pvalue <sup>1</sup> | Total                              | Our center       | External centers | Pvalue <sup>1</sup> |
| Age                   | Mean (SD)    | 53.9 (11.7)                          | 53.9 (11.7)      | 54.0 (11.4)      | 0.990#              | 54.4 (11.4)                        | 53.7 (11.1)      | 56.5 (12.3)      | 0.025               |
| (yr)                  | Median (IQR) | 54.8 (45.4,62.0)                     | 54.7 (45.5,62.1) | 55.0 (45.4,61.8) |                     | 54.3 (46.3,62.8)                   | 53.4 (46.2,62.1) | 57.1 (46.6,65.7) |                     |
| Gender                | Male         | 874 (86.9%)                          | 663 (86.3%)      | 211 (88.0%)      | 0.353               | 434 (87.5%)                        | 335 (87.7%)      | 99 (86.8%)       | 0.809               |
|                       | Female       | 132 (13.1%)                          | 105 (13.7%)      | 27 (11.3%)       |                     | 62 (12.5%)                         | 47 (12.3%)       | 15 (13.2%)       |                     |
| HBsAg                 | Negative     | 144 (14.3%)                          | 113 (14.7%)      | 31 (13.0%)       | 0.516               | 92 (18.5%)                         | 62 (16.2%)       | 30 (26.3%)       | 0.015               |
| -                     | Positive     | 862 (85.7%)                          | 655 (85.3%)      | 207 (87.0%)      |                     | 404 (81.5%)                        | 320 (83.8%)      | 84 (73.7%)       |                     |
| HCV                   | Negative     | 984 (97.8%)                          | 750 (97.7%)      | 234 (98.3%)      | 0.541               | 480 (96.8%)                        | 367 (96.1%)      | 113 (99.1%)      | 0.136               |
|                       | Positive     | 22 (2.2%)                            | 18 (2.3%)        | 4 (1.7%)         |                     | 16 (3.2%)                          | 15 (3.9%)        | 1 (0.9%)         |                     |
| PLT                   | <100         | 111 (11.0%)                          | 78 (10.2%)       | 33 (13.9%)       | 0.111               | 37 (7.5%)                          | 26 (6.8%)        | 11 (9.6%)        | 0.311               |
| (×10 <sup>9</sup> /L) | ≥100         | 895 (89.0%)                          | 690 (89.8%)      | 205 (86.1%)      |                     | 459 (92.5%)                        | 356 (93.2%)      | 103 (90.4%)      |                     |
| AFP                   | Mean (SD)    | 15183 (101E3)                        | 15838 (111E3)    | 13069 (54884)    | 0.499#              | 15408 (94567)                      | 18224 (107E3)    | 5972 (24373)     | 0.247#              |
| Level                 | Median (IQR) | 46.0 (5.6,842.8)                     | 53.9 (5.9,756.1) | 31.8 (4.8,1092)  |                     | 35.2 (5.0,639.1)                   | 25.9 (4.9,577.7) | 65.5 (5.2,1197)  |                     |
| (ng/ml)               |              |                                      |                  |                  |                     |                                    |                  |                  |                     |
| AFP                   | ≤20          | 411 (40.9%)                          | 304 (39.6%)      | 107 (45.0%)      | 0.222               | 224 (45.2%)                        | 179 (46.9%)      | 45 (39.5%)       | 0.310               |
| Group                 | 20-400       | 285 (28.3%)                          | 227 (29.6%)      | 58 (24.4%)       |                     | 127 (25.6%)                        | 97 (25.4%)       | 30 (26.3%)       |                     |
| (ng/ml)               | ≥400         | 310 (30.8%)                          | 237 (30.9%)      | 73 (30.7%)       |                     | 145 (29.2%)                        | 106 (27.7%)      | 39 (34.2%)       |                     |
| Tumor                 | Mean (SD)    | 5.7 (3.2)                            | 5.6 (3.1)        | 5.9 (3.7)        | 0.573#              | 6.0 (6.2)                          | 6.1 (6.8)        | 5.7 (3.3)        | 0.802#              |
| Size (cm)             | Median (IQR) | 4.9 (3.4,7.3)                        | 4.8 (3.4,7.3)    | 5.2 (3.3,7.0)    |                     | 4.9 (3.3,7.1)                      | 4.8 (3.3,7.1)    | 5.2 (3.3,7.1)    |                     |
| Tumor                 | 1–3 cm       | 187 (18.6%)                          | 141 (18.4%)      | 46 (19.3%)       | 0.038               | 106 (21.4%)                        | 81 (21.2%)       | 25 (21.9%)       | 0.765               |
| Size                  | 3–5 cm       | 320 (31.8%)                          | 260 (33.9%)      | 60 (25.2%)       |                     | 144 (29.0%)                        | 114 (29.8%)      | 30 (26.3%)       |                     |
| Group                 | ≥5 cm        | 499 (49.6%)                          | 367 (47.8%)      | 132 (55.5%)      |                     | 246 (49.6%)                        | 187 (49.0%)      | 59 (51.8%)       |                     |
| Tumor                 | 1            | 809 (80.4%)                          | 604 (78.6%)      | 205 (86.1%)      | 0.021               | 410 (82.7%)                        | 304 (79.6%)      | 106 (93.0%)      | 0.009               |
| Number                | 2            | 102 (10.1%)                          | 87 (11.3%)       | 15 (6.3%)        |                     | 51 (10.3%)                         | 45 (11.8%)       | 6 (5.3%)         |                     |
| Group                 | 3            | 27 (2.7%)                            | 25 (3.3%)        | 2 (0.8%)         |                     | 10 (2.0%)                          | 10 (2.6%)        | 0 (0.0%)         |                     |
|                       | >3           | 68 (6.8%)                            | 52 (6.8%)        | 16 (6.7%)        |                     | 25 (5.0%)                          | 23 (6.0%)        | 2 (1.8%)         |                     |
| BCLC                  | 0A           | 830 (82.5%)                          | 623 (81.1%)      | 207 (87.0%)      | 0.038               | 420 (84.7%)                        | 314 (82.2%)      | 106 (93.0%)      | 0.005               |
| Group                 | В            | 176 (17.5%)                          | 145 (18.9%)      | 31 (13.0%)       |                     | 76 (15.3%)                         | 68 (17.8%)       | 8 (7.0%)         |                     |
| MVI                   | MVI-         | 909 (90.4%)                          | 698 (90.9%)      | 211 (88.7%)      | 0.309               | 290 (58.5%)                        | 192 (50.3%)      | 98 (86.0%)       | < 0.001             |
| Status                | MVI+         | 97 (9.6%)                            | 70 (9.1%)        | 27 (11.3%)       |                     | 206 (41.5%)                        | 190 (49.7%)      | 16 (14.0%)       |                     |

PLT, platelet; AFP, alpha fetoprotein; MVI, microvascular invasion; SD, standard deviation; IQR, interquartile range. <sup>1</sup>Principles for selecting P values and statistics: (1) For continuous variables, if they met normal distribution, we used T-test results; otherwise, we used Wilcoxon results ("#" means that continuous variables did not meet normal distribution). (2) For categorical variables, we used chi-square test or Fisher exact probability method. 2. Data description method: (1) For continuous variables, if they satisfied normal distribution, we selected the mean (SD); otherwise, we selected the median (IQR). (2) For categorical variables, they were described as N (%) under different categories.



FIGURE 3 | (A) The MVI rate in retrospective study: Synoptic Reporting recommended by the College of American Pathologists (SR-CAP) in the primary group vs. NR in the primary and external group. (B) The MVI rate in the prospective study: Our Center vs. External Center.

| TABLE 2 | Subgroup | analysis for | prospective | cohort (our | center vs. | external centers). |
|---------|----------|--------------|-------------|-------------|------------|--------------------|
|---------|----------|--------------|-------------|-------------|------------|--------------------|

|              | Variables  | Levels | Total       | Our center  | External centers | Pvalue <sup>1</sup> |
|--------------|------------|--------|-------------|-------------|------------------|---------------------|
|              | Overall    | MVI-   | 290 (58.5%) | 192 (50.3%) | 98 (86.0%)       | <0.001              |
|              |            | MVI+   | 206 (41.5%) | 190 (49.7%) | 16 (14.0%)       |                     |
| Tumor Size   | 1.0–3.0 cm | MVI-   | 79 (74.5%)  | 56 (69.1%)  | 23 (92.0%)       | 0.022               |
|              |            | MVI+   | 27 (25.5%)  | 25 (30.9%)  | 2 (8.0%)         |                     |
|              | 3.0–5.0 cm | MVI-   | 99 (68.8%)  | 70 (61.4%)  | 29 (96.7%)       | < 0.001             |
|              |            | MVI+   | 45 (31.3%)  | 44 (38.6%)  | 1 (3.3%)         |                     |
|              | ≥5.0 cm    | MVI-   | 112 (45.5%) | 66 (35.3%)  | 46 (78.0%)       | < 0.001             |
|              |            | MVI+   | 134 (54.5%) | 121 (64.7%) | 13 (22.0%)       |                     |
| Tumor Number | 1          | MVI-   | 253 (61.7%) | 160 (52.6%) | 93 (87.7%)       | < 0.001             |
|              |            | MVI+   | 157 (38.3%) | 144 (47.4%) | 13 (12.3%)       |                     |
|              | 2          | MVI-   | 23 (45.1%)  | 19 (42.2%)  | 4 (66.7%)        | 0.390               |
|              |            | MVI+   | 28 (54.9%)  | 26 (57.8%)  | 2 (33.3%)        |                     |
|              | 3          | MVI-   | 4 (40.0%)   | 4 (40.0%)   | 0                | Not Applicable      |
|              |            | MVI+   | 6 (60.0%)   | 6 (60.0%)   | 0                |                     |
|              | >3         | MVI-   | 10 (40.0%)  | 9 (39.1%)   | 1 (50.0%)        | 1.000               |
|              |            | MVI+   | 15 (60.0%)  | 14 (60.9%)  | 1 (50.0%)        |                     |
| BCLC Staging | OA         | MVI-   | 257 (61.2%) | 164 (52.2%) | 93 (87.7%)       | < 0.001             |
| 0.0          |            | MVI+   | 163 (38.8%) | 150 (47.8%) | 13 (12.3%)       |                     |
|              | В          | MVI-   | 33 (43.4%)  | 28 (41.2%)  | 5 (62.5%)        | 0.283               |
|              |            | MVI+   | 43 (56.6%)  | 40 (58.8%)  | 3 (37.5%)        |                     |
| AFP Level    | ≦20        | MVI-   | 156 (69.6%) | 114 (63.7%) | 42 (93.3%)       | < 0.001             |
|              |            | MVI+   | 68 (30.4%)  | 65 (36.3%)  | 3 (6.7%)         |                     |
|              | 20-400     | MVI-   | 69 (54.3%)  | 44 (45.4%)  | 25 (83.3%)       | < 0.001             |
|              |            | MVI+   | 58 (45.7%)  | 53 (54.6%)  | 5 (16.7%)        |                     |
|              | ≧400       | MVI-   | 65 (44.8%)  | 34 (32.1%)  | 31 (79.5%)       | < 0.001             |
|              |            | MVI+   | 80 (55.2%)  | 72 (67.9%)  | 8 (20.5%)        |                     |

*MVI*, microvascular invasion; AFP, alpha fetoprotein. <sup>1</sup>principles for selecting P values and statistics: (1) For continuous variables, if they met normal distribution, we used T-test results; otherwise, we used Wilcoxon results. (2) For categorical variables, we used chi-square test or Fisher exact probability method. 2. Data description method: (1) For continuous variables, if they satisfied normal distribution, we selected the mean (standard deviation); otherwise, we selected the median (interquartile range). (2) For categorical variables, they were described as N (%) under different categories.

detection was found [pre- 9.1% to post- 49.7%; level change: 43.3% (95% CI: 36.4–50.3%), P<0.001]. In comparison, a smaller but not statistically significant increase of MVI rate was observed in the external center, which remained the traditional pathological examination [pre- 11.3% to post- 14.0%; level change: 1.6% (95% CI: -12.0–15.2%), P=0.897] (**Figure 4B**).

# Prognostic Value of SPRING

Finally, we investigated the prognostic effect of the SPRING protocol on HCC patients in our center. For MVI-negative

patients, 1-year RFS rate was 78.8% (95% CI: 75.1–82.7%) before implementation and 85.0% (95% CI: 79.1–91.3%) after implementation. Two-year RFS rate was 65.9% (95% CI: 61.5–70.5%) before implementation and 73.0% (95% CI: 61.3–87.0%) after implementation. For MVI-positive patients, 1-year RFS rate was 47.2% (95% CI: 41.6–53.5%) before implementation and 59.2% (95% CI: 51.8–67.6%) after implementation. Two-year RFS was 36.6% (95% CI: 31.2–42.9%) before implementation and 39.4% (95% CI: 26.8–57.7%) after implementation. It suggested that the RFS of both MVI-negative patients (P=0.080) and MVI-



positive patients (*P*=0.080) improved after SPRING, although there was no statistically significant difference (**Figure 5**).

#### DISCUSSION

In this study, we demonstrated that SPRING protocol could help improve MVI detection rate and make more accurate risk stratification on patient outcomes, when compared to traditional pathology examination in HCC patients.

Standardized pathology reporting is playing a much more important role in surgical oncology. Studies on pathology reports confirmed that adverse prognostic factors like lymph node and resection margin involvement in pancreatic cancer, as well as EMVI and LVI in CRC were under-reported in traditional NR (17). In our study, an increased MVI rate was reported by SR-CAP in the same patient group (9.1% vs. 38.7%, P<0.001), indicating MVI in HCC might also be under-reported in traditional NR. MVI was not commonly employed as a routine diagnostic parameter in HCC pathology (25), which might partially cause the neglect of diagnosis of MVI by pathologists. The free-text form of NR could not remind pathologists to report parameters completely in routine diagnosis. In addition, because of different regulations and personal preferences on reporting, inconsistencies of NR were commonly seen among different pathologists and institutions. This non-standardization in NR made it prone to missing information, especially useful parameters for allocating postsurgical adjuvant treatment (11, 30). SR including required pathological parameters could prevent the omission of essential elements (13, 14, 31).



8

Firstly, a structured format prompts pathologists to report the presence or absence of required parameters, probably encouraging a more detailed evaluation under microscopy (31). Secondly, SR possibly urges pathologists to check the diagnostic criteria of parameters in up-to-date guidelines so that they could finish the diagnosis expertly. Finally, after learning guidelines, the growing awareness among pathologists about the effect of poor prognostic factors on disease recurrence and clinical decisions may also attribute to the increased detection rate (32). Our experience in this study shows the application of SR might help to improve pathologists' awareness in reporting MVI and improve MVI detection rate in HCC.

Currently, the multidisciplinary team (MDT) meetings in oncology were shown to increase the rate of appropriate treatment and improve survival, which needs an adequate exchange of multiple diagnostic information. Meanwhile, pertinent clinical and imaging information would help pathologists narrow the differential diagnosis and improve diagnostic accuracy considering the subjective feature of pathological evaluation (33, 34). However, only 14% of pathology reports were provided with pertinent clinical and imaging data in a French, nationwide survey on hilar cholangiocarcinoma (30). Although the Laboratory Accreditation Program of the CAP has codified pathologists should be fully cognizant of the essential clinical data (34), the appropriate way of providing this information was reported as unavailable (33). Our innovative SR merged clinical and imaging information would better satisfy the need of MDT.

Standardized tissue sampling bases the quality of pathological diagnosis (12, 33). Adequacy assessment was found to improve both sufficiency and quality of specimens, which was widely used in cytopathology like Pap testing in cervical cancer, but rarely used in surgical pathology (35, 36). Whether the sampling location was appropriate and whether the sampling number was sufficient were hard to evaluate because sampling information was rarely reported previously in surgical oncology. Thus, we added detailed sampling diagrams to show concrete sampling location and record total sampling number in SR-hcc. The sampling part in our SR-hcc potentially provided an example for applying adequacy assessment in surgical pathology. Standardization in peritumoral sampling of HCC specimen was usually neglected, which is prone to resulting in negative detection of MVI that is not evenly distributed around the adjacent liver parenchyma. A Chinese consensus recommended seven-point sampling procedure that emphasized adequacy in peritumoral sampling (2) but lacked large-scale clinical evidence. We adopted this seven-point sampling procedure in the SPRING protocol and confirmed an increased MVI detection rate [43.3% (95% CI 36.4-50.3), P<0.001].

Most previous studies focused on a certain step in quality improvement and error reduction of pathology diagnosis (33), but they neglected the importance of integral action of the whole process, which has been stressed before (12). Our SPRING protocol, which combined seven-point sampling and SR, helped to improve MVI rate significantly (49.7 vs. 14.0%, P<0.001). SPRING demonstrated that the standardization from sampling to reporting was effective and could possibly be promoted to many other pathological parameters and cancer types in quality improvement. Moreover, the SPRING protocol facilitated communication and cooperation among surgeons, radiologists, and pathologists, which not only improve the diagnosis quality but also benefit patients in the end.

Subgroup analysis showed the improvement of MVI detection under SPRING was especially pronounced in patients with tumor size  $\geq 5$  cm and AFP level  $\geq 400$ . This may indicate under-reporting of MVI was more common among high-risk patients; thus, pathologists should notice whether their sampling was qualified and perform a more detailed evaluation. As for the grouping of tumor number and BCLC stage, we found that although MVI rate in our center was higher, this advantage was not significant in B-stage and multifocal patients. Small sample size of these groups (B-stage patients: our center n=68, external centers n=8; multifocal patients: our center n=78, external centers n=8) might partly explain the reason. We need to further collect more cases from more centers to validate this improvement in the future. Furthermore, considering for complexity in sampling multifocal specimens, pathologists should pay more attention on the sufficiency of smaller focus in addition to the dominant one.

Many studies examined the quality of pathology diagnosis by comparing the results of reviewing specimen sections by different pathologists, but evaluating the relation of a prognostic factor with the outcome would be more direct and objective (17). For example, after standardization of pathology examination in pancreatic cancer, the overall survival in lymph node involvement-negative patients improved and remained unchanged in positive patients (18). In our study, we explored the prognostic value of MVI status before and after SPRING. The RFS for both MVI-negative patients (P=0.080) and MVI-positive patients (P=0.080) improved, although the statistical difference was not significant. We speculated that false negative patients reduced after SPRING and more adjuvant therapy was probably applied to MVI-positive patients, which might facilitate the improvement of RFS. SPRING could make it more accurate in risk stratification, thus indirectly reflected the improved quality in pathology evaluation.

There were several limitations to our study. First, we did not re-review the specimen sections from external controls by SR because of unavailable acquisition. Second, our protocol was only implemented in a single center, so further studies are needed to validate its effectiveness in more centers. Third, MVI detection is operator-dependent, so we let the two pathologists who rereviewed sections in the retrospective study participate in prospective study in our center. We think controlling operator could reduce operator bias, which could better reflect the comparison before and after SPRING in our center. However, as for the comparison between our center and external centers in the prospective study, we needed pathologists who didn't involve in the retrospective study to be the examiners for pathologists in external centers did not involve in our retrospective study. Unfortunately, it is now hard to distinguish pathology reports made by two pathologists who were involved in retrospective study and the two who did not. During the prospective research period, four pathologists would communicate experience of diagnosis, and there might also be slight influences. We would modify and revise this point in further study. Fourth, in the prospective cohort, the baseline characters of patients in our center and external centers were different in age, HBsAg, tumor number, and BCLC group, so we made a subgroup analysis according to influencing factors of MVI rate including tumor size, tumor number, BCLC stage, and AFP level. We compared MVI rate in each subgroup. The population should be possibly the same in the future study. Our experience in this study may help provide an example for improvement of precise pathological diagnosis with SR and sampling method in surgical oncology.

In conclusion, the SR-hcc and SPRING protocol could help to improve the MVI detection rate in HCC patients who received curative resection, and consequently help decision for potential adjuvant therapy.

#### DATA AVAILABILITY STATEMENT

The original contributions presented in the study are included in the article/**Supplementary Material**. Further inquiries can be directed to the corresponding authors.

#### ETHICS STATEMENT

The studies involving human participants were reviewed and approved by the ethics committees of the First Affiliated Hospital

#### REFERENCES

- Meng RL, Wei KR, Liang X, Xu YJ, Chen WQ, Zheng RS, et al. Cancer Incidence and Mortality in Guangdong Province,2012. *Chin J Cancer Res* (2016) 28:311–20. doi: 10.21147/j.issn.1000-9604.2016.03.05
- Cong WM, Bu H, Chen J, Dong H, Zhu YY, Feng LH, et al. Practice Guidelines for the Pathological Diagnosis of Primary Liver Cancer: 2015 Update. World J Gastroenterol (2016) 22:9279–87. doi: 10.3748/wjg.v22. i42.9279
- 3. Zhang XP, Wang K, Wei XB, Li LQ, Sun HC, Wen TF, et al. An Eastern Hepatobiliary Surgery Hospital Microvascular Invasion Scoring System in Predicting Prognosis of Patients With Hepatocellular Carcinoma and Microvascular Invasion After R0 Liver Resection: A Large-Scale, Multicenter Study. *Oncologist* (2019) 24:e1476-88. doi: 10.1634/ theoncologist.2018-0868
- Sun JJ, Wang K, Zhang CZ, Guo WX, Shi J, Cong WM, et al. Postoperative Adjuvant Transcatheter Arterial Chemoembolization After R0 Hepatectomy Improves Outcomes of Patients Who Have Hepatocellular Carcinoma With Microvascular Invasion. Ann Surg Oncol (2016) 23:1344–51. doi: 10.1245/ s10434-015-5008-z
- Wei W, Jian PE, Li SH, Guo ZX, Zhang YF, Ling YH, et al. Adjuvant Transcatheter Arterial Chemoembolization After Curative Resection for Hepatocellular Carcinoma Patients With Solitary Tumor and Microvascular Invasion: A Randomized Clinical Trial of Efficacy and Safety. *Cancer Commun (Lond)* (2018) 38(1):61. doi: 10.1186/s40880-018-0331-y
- 6. Wang YY, Wang LJ, Xu D, Liu M, Wang HW, Wang K, et al. Postoperative Adjuvant Transcatheter Arterial Chemoembolization Should Be Considered Selectively in Patients Who Have Hepatocellular Carcinoma With

of Sun Yat-sen University. Written informed consent for participation was not required for this study in accordance with the national legislation and the institutional requirements.

## **AUTHOR CONTRIBUTIONS**

BL, LL, LW, YW, LC, QC, HX, and SC made substantial contributions to conception and design, acquisition of data, and analysis and interpretation of data. LL, HX, SC, SP, SL, and MK participated in drafting the article or revising it critically for important intellectual content. QZ assisted in making statistical analysis according to comments from reviewers. SL and MK gave final approval of the version to be published. All authors contributed to the article and approved the submitted version.

#### **FUNDING**

The present work was supported by grants from National Key Research and Development Program of China (No. 2020AAA0109504) and the Guangdong Basic and Applied Basic Research Foundation (No. 2019A1515111168).

#### SUPPLEMENTARY MATERIAL

The Supplementary Material for this article can be found online at: https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fonc.2021. 726239/full#supplementary-material

Microvascular Invasion. HPB (Oxford) (2019) 21(4):425-33. doi: 10.1016/ j.hpb.2018.08.001

- Zhou J, Sun HC, Wang Z, Cong WM, Wang JH, Zeng MS, et al. Guidelines for the Diagnosis and Treatment of Hepatocellular Carcinoma (2019 Edition). *Liver Cancer* (2020) 9(6):682–720. doi: 10.1159/000509424
- Liu C, Sun L, Xu J, Zhao Y. Clinical Efficacy of Postoperative Adjuvant Transcatheter Arterial Chemoembolization on Hepatocellular Carcinoma. *World J Surg Oncol* (2016) 14:100. doi: 10.1186/s12957-016-0855-z
- Hu HT, Wang Z, Kuang M, Wang W. Need for Normalization: The non-Standard Reference Standard for Microvascular Invasion Diagnosis in Hepatocellular Carcinoma. World J Surg Oncol (2018) 16:50. doi: 10.1186/ s12957-018-1347-0
- Renshaw AA, Mena-Allauca M, Gould EW, Sirintrapun SJ. Synoptic Reporting: Evidence-Based Review and Future Directions. JCO Clin Cancer Inform (2018) 2:1–9. doi: 10.1200/CCI.17.00088
- Powsner SM, Costa J, Homer RJ. Clinicians Are From Mars and Pathologists Are From Venus. Arch Pathol Lab Med (2000) 124:1040–6. doi: 10.5858/2000-124-1040-CAFMAP
- Srigley J, Lankshear S, Brierley J, McGowan T, Divaris D, Yurcan M, et al. Closing the Quality Loop: Facilitating Improvement in Oncology Practice Through Timely Access to Clinical Performance Indicators. J Oncol Pract (2013) 9:e255–261. doi: 10.1200/JOP.2012.000818
- Sluijter CE, Lonkhuijzen LRCW, Slooten HJ, Nagtegaal ID, Overbeek LIH. The Effects of Implementing Synoptic Pathology Reporting in Cancer Diagnosis: A Systematic Review. Virchows Arch (2016) 468:639–49. doi: 10.1007/s00428-016-1935-8
- Nakhleh RE. Quality in Surgical Pathology Communication and Reporting. Arch Pathol Lab Med (2011) 135:1394–7. doi: 10.5858/arpa.2011-0192-RA

- 15. Washington K, Berlin J, Branton P, Burgart LJ, Carter DK, Compton CC, et al. *Protocol for the Examination of Specimens From Patients With Hepatocellular Carcinoma* (2011). Available at: https://documents.cap.org/protocols/cp-hepatocellular-carcinoma-2012-v3100.pdf (Accessed February 1, 2011).
- 16. Ruby SG. Protocol for the Examination of Specimens From Patients With Hepatocellular Carcinoma and Cholangiocarcinoma, Including Intrahepatic Bile Ducts. Cancer Committee of the College of American Pathologists. Arch Pathol Lab Med (2000) 124:41–5. doi: 10.5858/2000-124-0041-PFTEOS
- Sluijter CE, Workum F, Wiggers T, Water C, Visser O, Slooten HJ, et al. Improvement of Care in Patients With Colorectal Cancer: Influence of the Introduction of Standardized Structured Reporting for Pathology. JCO Clin Cancer Inform (2019) 3:1–12. doi: 10.1200/CCI.18.00104
- Westgaard A, Larønningen S, Mellem C, Eide TJ, Clausen OPF, Mølleret B, et al. Are Survival Predictions Reliable? Hospital Volume Versus Standardisation of Histopathologic Reporting for Accuracy of Survival Estimates After Pancreatoduodenectomy for Adenocarcinoma. Eur J Cancer (2009) 45:2850–9. doi: 10.1016/j.ejca.2009.03.019
- Verbeke CS, Gladhaug IP. Dissection of Pancreatic Resection Specimens. Surg Pathol Clin (2016) 9:523–38. doi: 10.1016/j.path.2016.05.001
- Chandra A, Griffiths D, McWilliam LJ. Best Practice: Gross Examination and Sampling of Surgical Specimens From the Urinary Bladder. J Clin Pathol (2010) 63:475–9. doi: 10.1136/jcp.2009.071191
- Fonseca GM, Herman P, Faraj SF, Kruger JAP, Coelho FF, Jeismann VB, et al. Pathological Factors and Prognosis of Resected Liver Metastases of Colorectal Carcinoma: Implications and Proposal for a Pathological Reporting Protocol. *Histopathology* (2018) 72:377–90. doi: 10.1111/his.13378
- 22. Chen C, Chen DP, Gu YY, Hu LH, Wang D, Lin JH, et al. Vascular Invasion in Hepatitis B Virus-Related Hepatocellular Carcinoma With Underlying Cirrhosis: Possible Associations With Ascites and Hepatitis B Viral Factors? *Tumor Biol* (2015) 36:6255–63. doi: 10.1007/s13277-015-3311-8
- Fan ST, Poon RTP, Yeung C, Lam CM, Lo CM, Yuen WK, et al. Outcome After Partial Hepatectomy for Hepatocellular Cancer Within the Milan Criteria. Br J Surg (2011) 98:1292–300. doi: 10.1002/bjs.7583
- Chen LL, Chen SL, Zhou Q, Cao QH, Dong Y, Feng ST. Et Al, Microvascular Invasion Status and Its Survival Impact in Hepatocellular Carcinoma Depend on Tissue Sampling Protocol. *Ann Surg Oncol* (2021) 28:6747–57. doi: 10.1245/s10434-021-09673-w
- 25. Sheng X, Ji Y, Ren GP, Lu CL, Yun JP, Chen LH, et al. A Standardized Pathological Proposal for Evaluating Microvascular Invasion of Hepatocellular Carcinoma: A Multicenter Study by LCPGC. *Hepatol Int* (2020) 14:1034–47. doi: 10.1007/s12072-020-10111-4
- 26. Feng LH, Dong H, Lau WY, Yu H, Zhu YY, Zhao Y, et al. Novel Microvascular Invasion-Based Prognostic Nomograms to Predict Survival Outcomes in Patients After R0 Resection for Hepatocellular Carcinoma. J Cancer Res Clin Oncol (2017) 143:293–303. doi: 10.1007/s00432-016-2286-1
- College of American Pathologists. Protocol for the Examination of Specimens From Patients With Hepatocellular Carcinoma, Hepatocellular 4.0.0.0 (2017).

Available at: https://documents.cap.org/protocols/cp-hepatocellular-17protocol-4000.pdf (Accessed June 2017).

- Desmet VJ, Ordonez NG, Brunning RD, Rosenblum MK, Bilbao JM, Cyn Ang L, et al. Rosai and Ackerman's Surgical Pathology. *9th edition*. St Louis: Mosby (2004).
- Bernal JL, Cummins S, Gasparrini A. Interrupted Time Series Regression for the Evaluation of Public Health Interventions: A Tutorial. *Int J Epidemiol* (2017) 46:348–55. doi: 10.1093/ije/dyw098
- Chatelain D, Farges O, Fukset D, Trouillet N, Pruvot FR, Regimbeau JM. Assessment of Pathology Reports on Hilar Cholangiocarcinoma: The Results of a Nationwide, Multicenter Survey Performed by the AFC-HC-2009 Study Group. J Hepatol (2012) 56:1121–8. doi: 10.1016/j.jhep.2011.12.010
- Messenger DE, McLeod RS, Kirsch R. What Impact has the Introduction of a Synoptic Report for Rectal Cancer had on Reporting Outcomes for Specialist Gastrointestinal and Nongastrointestinal Pathologists? *Arch Pathol Lab Med* (2011) 135:1471–5. doi: 10.5858/arpa.2010-0558-OA
- Westgaard A, Clausen OP, Gladhaug IP. Survival Estimates After Pancreatoduodenectomy Skewed by Non-Standardized Histopathology Reports. APMIS (2011) 119:689–700. doi: 10.1111/j.1600-0463.2011.02783.x
- Raab SS, Grzybicki DM. Quality in Cancer Diagnosis. CA Cancer J Clin (2010) 60:139–65. doi: 10.3322/caac.20068
- Nakhleh RE, Gephardt G, Zarbo RJ. Necessity of Clinical Information in Surgical Pathology. Arch Pathol Lab Med (1999) 123:615–9. doi: 10.5858/ 1999-123-0615-NOCIIS
- Raab SS, Jaja CA, Grzybicki DM, Vrbin CM, Chesin CM, Fisch JM, et al. Dissemination of Lean Methods to Improve Pap Testing Quality and Patient Safety. J Lower Genital Tract Disease (2008) 12:103–10. doi: 10.1097/ LGT.0b013e31815ae9a1
- Solomon D, Davey D, Kurman R, Moriarty A, O'Connor D, Prey M, et al. The 2001 Bethesda System Terminology for Reporting Results of Cervical Cytology. JAMA (2002) 287:2114–9. doi: 10.1001/jama.287.16.2114

**Conflict of Interest:** The authors declare that the research was conducted in the absence of any commercial or financial relationships that could be construed as a potential conflict of interest.

**Publisher's Note:** All claims expressed in this article are solely those of the authors and do not necessarily represent those of their affiliated organizations, or those of the publisher, the editors and the reviewers. Any product that may be evaluated in this article, or claim that may be made by its manufacturer, is not guaranteed or endorsed by the publisher.

Copyright © 2021 Liao, Liu, Wei, Wang, Chen, Cao, Zhou, Xiao, Chen, Peng, Li and Kuang. This is an open-access article distributed under the terms of the Creative Commons Attribution License (CC BY). The use, distribution or reproduction in other forums is permitted, provided the original author(s) and the copyright owner(s) are credited and that the original publication in this journal is cited, in accordance with accepted academic practice. No use, distribution or reproduction is permitted which does not comply with these terms.